Barbarorū
acies itermis

Hermola
laus.

Quo cōfilio
in Melā Val
dianus scri
pscrit.

PRAEFATIO.

bat aucupari) adductis, ipso velut in limine ostenderemus, quid de alijs auida literarū iuuentus spē rare posset, si his deuoratis satiari vellet. Qua occasione & Melē fidem, opinor, non segniter adiu-
wimus, & obiter in transcurso, quantū equidem obseruare potuerim, quæ consona Melē sententiae,
tussum quę dissona forent, prodidimus, modumque dedimus illo contendendi, quo equidem nondū
perueni. Quibus & id accessit, qđ subobscuri passim loci pōétarū explicati sunt, & interim Plinia-
na quædam in quæstionem vocata, minime dissimulato iudicio nostro, quod vtique liberum, candi-
dumq; tantum abest, vt cuiusquam nominis authoritati mancipare voluerim, vt cum Philoxeno il-
lo, cuius ad Atticum Cic. meminit, in carcerem redire malim, quam in veritate perquirenda, & bo-
nis studijs iuandis præuaricatis videri cuipiā possim, ea de causa vel a Mela dissentire ausi. Quā-
quam ne in hoc quidem studio id egimus, vt venditasse diligentiam, & nomen doctrinamue osten-
tasse obis cere quisquam possit, adeo candide nimium testati, cessuros nos meliora prōdentibus:
proinde & in ea nos pariter opera futu:os, vt captentur, traducantur, & indigna fide fiant, quę in-
cautius, aut præfidentius admissa, indicare nativis argumentis nō præmolestus, nec odio denigra-
tus censor perrexerit. Evidē nec stomacho quicquā, nec odio dedi: candide præterea, & citra ob-
latrandi studium quę digna annotatiōe visa sunt, protuli. Atque vtinam mihi ad æquanimitatem
(Quod citra iactantiā dictū velim) propenso, id aliquorum diligentia præstitisset, vt probare ple-
raq; magis, quam improbare potuissim. Iam illud nouum nō est, sentire tecum illis nō posse, qui qđ
tractes argumentum, aut non intelligunt, aut nā intelligendo faciunt, vt nihil intelligent, velut est
apud Terent. diuersa interim sentientes, & præalto supercilio despicientes quę doces: quorum mo-
rosissimam obstinaciam, & obstinacissimam morositatem, ne illi quidē æquo tulerint animo, qui ver-
sipelli astutia, verum falsumq; dummodo rei interim priuatæ non desint, iuxta æstimare assolent.
Compta autē vel coram, vel aliorum relatione diligentissime perquisita, redditaque, quę priores
menon attigerunt, sicubi bona fide nostris infusimus, æquo velim animo studiosi accipient, inter-
minam esse naturæ opulentiam cogitando, quę certe non vna aliqua ratione, nec ab uno, ne dicam
ab omnibus, tradi literis, & memorie possit. Etenim parerga ad pietatem & religionem attinetia,
quibus testari obiter, quam ab Ethnicorum variis persuasionibus abessemus, voluimus, credo iuuen-
tuti non tam frugifera, quam amœna fuitura. Erat enim iam pridē in votis, vt sicubi nō importune
videremur, varietati, quę satietatis expultrix est, studeremus: & ante alia (quod pauci e nostris fo-
lent) Christianum negotium in Ethnicorum profitendis libris exprimeremus, aliubi monitis lecto-
ribus, ne quod illi traderent, temere sequerentur: præterea quem in vsum omnium bonarum artium
peritia posset, imo vero deberet accōmodari, spe etatæ indolis adolescentibus vno & altero in loco
nobilium authorū testimonij adductis, & frugifera, vt sic dicam, versura facta, innueremus. Porro
ne quis me in his Cōmentarijs nostri gloriolā querere, & me ipsum velut in machæra (quod aiūt)
Peleum quendā admirari existimet, doctissimorum quorūq; literarum professorum censuræ acquie-
scam: nec dubitabo stilum vertere, si quid horum iudicium mutandū eliminandumue decreuerit. Di-
dici enim eatenus literarum honori, quo penes menihil antiquius est, hunc locum cedere, sciens ve-
saniam esse, non iudicium, si sua retinere, & defendere quis malit, quam alienis acquiescere, dummo-
do intelligat patrocinio se bonorum carere, & esse quod alij melius dixerint. Tumultuarios autem
labores, quos nuper auctis plerisq; & emendatis pro meo iure recognoui, in prima æditio: nostra
Francisco Abbatii apud ditum Gallum, Antisiti non temnendo adscribendos esse duxi, vt simul &
verendi patroni auspicio prodirent, & alieni magis, quam nostri nominis authoritate seruarentur.
Quo consilio meo cum male profecissem, statui alia via vitilitigatoribus obſistere, si iniqui esse de-
sum non desierint. Porro magnam horum partem surda aure transmittam, qui corrupto iudicio,
& tumida iactatione non alia causa nostra obtrectant, quam quod citra etiam riualē nimis impē
ſe sua deamant: ad hanc nimirū operam nati, vt cassū, friuolumq; buccis, vt ille ait, crepitantibus
deblatterent. Satis superque operæ preium responderit, si honorum ex̄stimatione hac quantula-
cūq; sedulitate nostra iuuentuti Germanicę aliqua saltem parte profuisse dicat. Nā candidus pu-
rusque, quod locis prope omnibus integratissimae redditis Pomponius iamdudum studiosorū mani-
bus versatus est, non mihi debetur, sed eximio illi mansuetiorum literarum redintegratori, qui nos
præiuit, quique iuuit Hermolao.